
Výzva k předložení nabídky: Rekonstrukce lesní cesty v Dolní Brusnici 

Stránka 1 z 13 
 

  

 

Výzva k předložení nabídky 

 

K VEŘEJNÉ ZAKÁZCE MALÉHO ROZSAHU  

NA STAVEBNÍ PRÁCE 
 

Jedná se o zadávací řízení vyhlášené mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“). 
 

Název zakázky: 

Rekonstrukce lesní cesty v Dolní Brusnici 
 

 

Identifikační údaje zadavatele 

Název zadavatele: 

Sídlo zadavatele: 

IČ: 

Osoba oprávněná jednat: 

 Obec Dolní Brusnice 
Dolní Brusnice 17, 544 72 Bílá Třemešná 

60153415 

Marcela Janáková, starostka 

tel.:      +420 724 180 059, +420 499 391 100 

e-mail:      starostka@dolnibrusnice.cz 

 
 

Identifikační údaje účastníka zadávacího řízení 

Účastník zadávacího řízení (dále jen „účastník“) vyplní Přílohu č. 1 (Krycí list nabídky) této zadávací 

dokumentace. Do Krycího listu nabídky účastník doplní požadované údaje, a to zejména identifikační údaje 

a nabídkovou cenu. Takto vyplněný Krycí list nabídky podepíše a vloží jako první list do nabídky. 

 

1. Údaje o veřejné zakázce, dotčené území 

Jedná se o veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební práce, nedělenou na části, vyhlášenou 

formou otevřené výzvy, zadávanou mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

ve znění pozdějších právních předpisů (dále jen ZZVZ), (dále jen „zakázka“ nebo „výběrové řízení“). 

 

Zakázka je zadávána v souladu s pravidly dle PŘÍRUČKY PRO ZADÁVÁNÍ ZAKÁZEK PROGRAMU 
ROZVOJE VENKOVA  NA OBDOBÍ 2014–2020. 
 

Zadávací dokumentace však v některých níže uvedených ustanoveních odkazuje na ZZVZ. Taková 

skutečnost se bude posuzovat v souladu s příslušným ustanovením ZZVZ, na které se zadávací 

dokumentace odkazuje. Zadavatel je zároveň povinen dodržovat zásady uvedené v ust. § 6 ZZVZ. 

Zadavatel plánuje předmět zakázky spolufinancovat dotací z Programu rozvoje venkova ČR 2014-
2020  v rámci 13. kola Programu rozvoje venkova – operace 4.3.2 Lesnická infrastruktura, reg. č. 
projektu 21/013/04320/452/004206, název projektu: Rekonstrukce lesní cesty Dolní Brusnice. 
 

Účelem zadávacího řízení je uzavření Smlouvy o dílo, jejíž závazný vzor tvoří Přílohu č. 3 této Zadávací 

dokumentace. 

mailto:starostka@dolnibrusnice.cz


Výzva k předložení nabídky: Rekonstrukce lesní cesty v Dolní Brusnici 

Stránka 2 z 13 
 

Účastník podá svou nabídku k celému rozsahu zakázky, jak to vyžaduje tato výzva k podání nabídek. 

Nabídky k částem zakázky nebudou přijaty. Veřejná zakázka není rozdělena na části.  

 

Výzva k podání nabídek je dostupná k neomezenému a bezplatnému stažení:  

− na profilu zadavatele na adrese: https://zakazky.cep-rra.cz/profile_display_370.html 

− na webových stránkách zadavatele: http://www.dolnibrusnice.cz/urad-2/uredni-deska   

Kompletní přílohy výzvy jsou též k dispozici na e-mailové vyžádání u zadavatele a budou předány vhodnou 

formou s ohledem na velký objem dat příloh, tzn. např. e-mailem, přes úschovnu nebo v tištěné listinné 

podobě. Kontakt na zadavatele je uveden výše.  

 

Dotčené území pro předmět plnění zakázky  

Stavba je umístěna na pozemcích dle zadávací projektové dokumentace v katastrálním území Dolní 

Brusnice, obec Dolní Brusnice. Umístění stavby je v souladu s  územně plánovací dokumentací a vyhovuje 

požadavkům na využívání území. 

Dotčené pozemky v k.ú. Dolní Brusnice (628751) a majetkoprávní vztahy k nim: 

− p.p.č. 1596 – ostatní plocha (ostatní komunikace, výměra 7 886 m2) 
vlastník Obec Dolní Brusnice, č.p. 17, 544 72 Dolní Brusnice 

− p.p.č. 1548 – ostatní plocha (ostatní komunikace, výměra 5 165 m2) 
vlastník Obec Dolní Brusnice, č.p. 17, 544 72 Dolní Brusnice 

− p.p.č. 1590 – ostatní plocha (neplodná půda, výměra 120 m2) 
vlastník Obec Dolní Brusnice, č.p. 17, 544 72 Dolní Brusnice 

− p.p.č. 1537 – lesní pozemek (výměra 121 911 m2) 
vlastník Obec Dolní Brusnice, č.p. 17, 544 72 Dolní Brusnice 

− p.p.č. 1580 – lesní pozemek (výměra 22 166 m2) 
vlastník Obec Dolní Brusnice, č.p. 17, 544 72 Dolní Brusnice 

− p.p.č. 1543 – ostatní plocha (neplodná půda, výměra 4 616 m2) 
vlastník Tělovýchovná jednota Dvůr Králové nad Labem, z.s., nábřeží Jiřího Wolkera 137, 544 01 
Dvůr králové nad Labem 

− p.p.č. 1542 – lesní pozemek (výměra 10 707 m2) 
vlastník Obec Dolní Brusnice, č.p. 17, 544 72 Dolní Brusnice 

− p.p.č. 1541 – lesní pozemek (výměra 477 m2) 
vlastník Breuer Jiří, Sladkovského 301, 544 01 Dvůr Králové nad Labem 
Breuer Petr, Tetická 670/31, Krásné Březno, 400 07 Ústí nad Labem 

− p.p.č. 1544 – lesní pozemek (výměra 46 m2) 
vlastník Obec Dolní Brusnice, č.p. 17, 544 72 Dolní Brusnice 

 

 

2. Předmět zakázky 

Předmětem veřejné zakázky „Rekonstrukce lesní cesty v Dolní Brusnici“  jsou stavební práce, a to 

rekonstrukce krytu lesní cesty (jeho souvislá výměna, včetně nezbytně souvisejících prací), a to 

stávající lesní cesty třídy 2L, se zlepšením jejích parametrů na lesní cestu třídy 1L (š. jízdního pruhu 

3,50m, volná šířka cesty 4,50m), v obci a k.ú. Dolní Brusnice, členěné na stavební objekty takto: 

− 90258xx-1 - HLAVNÍ OBJEKT - VOZOVKA (005.21) 

− 90258xx-2 - VEDLEJŠÍ OBJEKTY, v členění: 
o 90258xx-2-1 - Vedlejší objekty - propustky (009.05) 
o 90258xx-2-2 - Vedlejší objekty - výhybny (009.15) 
o 90258xx-2-3 - Vedlejší objekty - svodnice vody (009.21) 

− 90258xx-0 - VŠEOBECNÉ A PŘEDBĚŽNÉ POLOŽKY (související a nezbytně vyvolané stavební 
práce, související s realizací stavby, průzkumné práce a inženýrská činnost během výstavby) 
 

Trasa stavební úpravy vozovky lesní cesty (LC) je vedena pozemkem p.p.č. 1548 v celkové délce 845 m, 

začíná na v křižovatce místní komunikace (p.p.č. 1596 ) a LC (p.p.č. 1548) a je ukončena v km 0,845 00 na 

rozhraní s katastrálním územím obce Bílá Třemešná. 

https://zakazky.cep-rra.cz/profile_display_370.html
http://www.dolnibrusnice.cz/urad-2/uredni-deska


Výzva k předložení nabídky: Rekonstrukce lesní cesty v Dolní Brusnici 

Stránka 3 z 13 
 

 

Zakázka není dělena na etapy, bude realizována v jediné etapě.  

 

Celkový rozsah všech prací je stanoven touto Výzvou k podání nabídek a veškerými jejími přílohami, 

zejména, ale nejenom, Projektovou dokumentací (Příloha č. 2), Slepým položkovým rozpočtem s 

výkazem výměr (Příloha č. 6) a Smlouvou o dílo (Příloha č. 3). 

 

Položkovým rozpočtem se pro účely této zadávací dokumentace rozumí soupis prací, dodávek a služeb 

s výkazem výměr, v němž účastníci uvedou jednotkové ceny u všech položek prací, dodávek a služeb a 

jejich celkovou nabídkovou cenu pro zadavatelem vymezené množství jednotek  (Příloha č. 6: Slepý 

položkový rozpočet s výkazem výměr). 

 

Účastník je povinen ocenit celý předmět zakázky v souladu s obsahem a strukturou přiloženého Slepého 

položkového rozpočtu s výkazem výměr (Příloha č. 6). Dílo musí být realizováno v souladu s platnými 

zákony ČR a ČSN a dle obecně závazných a doporučených předpisů a metodik.  

 

 

Popis postupu výstavby: 

Výstavba bude probíhat v souladu s projektovou dokumentací, zak.č. 025/21, zpracovanou v září 2021 ve 

stupni  TP pro DOS projektantem DiK Janák, s.r.o., Dopravně inženýrská kancelář, nábřeží Václava Havla 

207, TRUTNOV, zodpovědný projektant Ing. Stanislav Janák. 

 

Realizace předmětu veřejné zakázky nepodléhá stavebnímu řízení. Vyjádření místně příslušného odboru 

výstavby a územního plánování MěÚ Dvůr Králové n.L. bude v kopii předáno vybranému zhotoviteli před 

zahájením stavby. 

 

Zadavatel uvádí, že údaje obsažené v této výzvě k podání nabídek a v jejich přílohách (dále společně jen 

„zadávací dokumentace“) jsou kompletní a plně dostačující k podání nabídky. 

 

Klasifikace předmětu veřejné zakázky: 

CPV kód: 45000000-7 - Stavební práce; 

 

Účastník potvrdí v Čestném prohlášení, které je součástí Přílohy č. 4 této zadávací dokumentace, 

požadavky zadavatele na ekologicky šetrné a sociálně odpovědné řešení předmětu VZ. 

Podáním nabídky přijímá účastník plně a bez výhrad podmínky zadávacího řízení. Předpokládá se, že 

účastník pečlivě prostuduje všechny pokyny, formuláře, termíny a specifikace obsažené v této zadávací 

dokumentaci a bude se jimi řídit. Pokud účastník neposkytne včas všechny požadované informace a 

dokumentaci, nebo pokud jeho nabídka nebude ve všech ohledech odpovídat požadavkům zadávací 

dokumentace, bude to zadavatelem považováno za nesplnění zadávacích podmínek s následkem možného 

vyloučení účastníka zadávacího řízení. 

 

Zadavatel ve vztahu k zadávací dokumentaci a všem jejím součástem uvádí, že pokud se kdekoliv objevují 

odkazy na obchodní jména, názvy, specifická označení zboží, služeb a výrobků, která platí pro určitou osobu 

či podnik za příznačná, jedná se pouze o příkladný popis vizuálního, kvalitativního a technologického 

standardu a zadavatel jednoznačně připouští použití i jiných kvalitativně a technicky obdobných řešení. 

 

Variantní nabídka řešení se nepřipouští. 

 



Výzva k předložení nabídky: Rekonstrukce lesní cesty v Dolní Brusnici 

Stránka 4 z 13 
 

 

3. Předpokládaná hodnota zakázky a nabídková cena 

3.1. Předpokládaná hodnota zakázky činí:   2.300.000,- Kč bez DPH, 

což představuje částku      2.783.000,- Kč včetně DPH. 

Zadavatel je plátcem DPH, ale NEMÁ nárok na uplatnění odpočtu DPH ve vztahu k zakázce. Pro 

zakázku NEBUDE uplatněn režim přenesení daňové povinnosti v souladu s příslušnými ustanoveními 

Zákona o Dani z přidané hodnoty. 

Výše předpokládané hodnoty zakázky byla stanovena zadavatelem dle položkového rozpočtu, 

s přihlédnutím k aktuálnímu růstu cen v r. 2023. 

 

Nabídková cena musí být uvedena jako cena nejvýše přípustná, včetně dopravy do místa plnění a dalších 

vedlejších nákladů v tomto členění:  

- nabídková cena celkem v Kč bez DPH 
- samostatně v Kč vyčíslená DPH  
- nabídková cena celkem v Kč včetně DPH 

 

Celková nabídková cena bude doložena vyplněním v Příloze č. 3_Smlouva o dílo a v Příloze č. 1_Krycí 

list nabídky, kde účastník tuto cenu uvede v požadovaném členění.  

 

3.2. Nabídková cena jednotlivých položek, v členění dle stavebních objektů a celková nabídková cena 

bude dále doložena oceněným Položkovým rozpočtem, který tvoří Přílohu č. 6 (Slepý položkový 

rozpočet s výkazem výměr), přičemž zadavatel stanovil DÍLČÍ MAXIMÁLNÍ A NEPŘEKROČITELNÉ 

CENOVÉ LIMITY JEDNOTLIVÝCH STAVEBNÍCH OBJEKTŮ takto: 

 

Č.objektu Název objektu Maximální 

nepřekročitelná cena 

(bez DPH) 

Maximální 

nepřekročitelná cena 

(vč. DPH) 

90258xx-1 HLAVNÍ OBJEKT - VOZOVKA (005.21)   

1.573.376,00 Kč 

 

1.903.785,00 Kč 90258xx-0 VŠEOBECNÉ A PŘEDBĚŽNÉ 

POLOŽKY (položka pořad č. 1, 2, 5, 6) 

90258xx-2-

1 

Vedlejší objekty - propustky (009.05) 449.628,00 Kč 544.050,00 Kč 

90258xx-2-

2 

Vedlejší objekty - výhybny (009.15) 158.859,00 Kč 192.219,00 Kč 

90258xx-2-

3 

Vedlejší objekty - svodnice vody 

(009.21) 

73.137,00 Kč 88.496,00 Kč 

90258xx-0 VŠEOBECNÉ A PŘEDBĚŽNÉ 

POLOŽKY (položka pořad č. 3, 4) 

45.000,00 Kč 54.450,00 Kč 

 

Celková nabídková cena díla  ani nabídková cena jednotlivých objektů nesmí 

překročit maximální limity, stanovené zadavatelem a uvedené výše v odst. 3.1 a 3.2. 
 

Zadavatel upozorňuje na skutečnost, že za správnost veškerých početních operací, za správné nastavení 

ceny u jednotlivých položek a za správné nastavení výše DPH, odpovídá účastník. 

Účastník rovněž odpovídá za kompletnost poskytovaných činností a je povinen i veškeré činnosti, které 

nejsou výslovně uvedeny a souvisí s předmětem plnění, zahrnout do ceny. Nabídková cena musí být platná 

až do celkového dokončení díla. 

 



Výzva k předložení nabídky: Rekonstrukce lesní cesty v Dolní Brusnici 

Stránka 5 z 13 
 

Zadavatel uvádí, že předpokládaná celková hodnota veřejné zakázky a stanovené dílčí 

cenové limity stavebních objektů (milníky) představují zároveň nejvyšší přípustnou 

hodnotu nabídkové ceny na plnění předmětu veřejné zakázky.  

Překročení nejvyšší přípustné nabídkové ceny za plnění předmětu veřejné zakázky, nebo překročení 

stanovených dílčích limitů (milníků) bude znamenat nesplnění zadávacích podmínek stanovených 

zadavatelem a účastník zadávacího řízení, který takovou nabídkovou cenu nabídne, bude ze zadávacího 

řízení vyloučen.  

Překročení nejvyšší přípustné hodnoty nabídkové ceny včetně DPH je možné pouze v souvislosti se 

změnami sazeb DPH, a to pouze o tuto legislativní změnu. 

 

 

4. Doba plnění zakázky, harmonogram, místo plnění zakázky 

Předpokládaný termín podpisu smlouvy o dílo:  srpen – září 2023 

Termín převzetí staveniště: nejpozději do 30.4.2024, stanoven s ohledem na charakter 

stavebních prací a místo realizace v podhorském 

prostředí, kdy není možné předmět zakázky realizovat 

v zimním období 

Termín zahájení plnění veřejné zakázky: bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 3 pracovních 

dnů po převzetí staveniště  

Termín dokončení plnění veřejné zakázky: nejpozději do 6 týdnů po zahájení plnění veřejné 

zakázky  

Termín předání kompletní dokumentace 

dokončené veřejné zakázky: nejpozději do 1 týdne od dokončení plnění veřejné 

zakázky 

 

Termín podpisu smlouvy o dílo, resp. termín zahájení plnění veřejné zakázky, může být zadavatelem 

posunut v návaznosti na nedokončené zadávací řízení. Z tohoto důvodu si zadavatel vyhrazuje právo 

posunout předpokládaný termín podpisu smlouvy, resp. termín zahájení plnění veřejné zakázky. Celková 

doba realizace (plnění veřejné zakázky a předání kompletní dokumentace) však zůstává nezměněna. 

 

Harmonogram  

Vybraný zhotovitel je povinen před podpisem smlouvy předložit zadavateli harmonogram realizace, který 

musí být v souladu s termíny plnění zakázky, resp. díla uvedenými v této zadávací dokumentaci a ve 

smlouvě. Tento harmonogram bude tvořit Přílohu č. 2 smlouvy o dílo. 

Tento dokument účastníci nevkládají do svých nabídek. Předloží jej pouze vybraný zhotovitel před podpisem 

smlouvy. 

Nesplnění této povinnosti bude zadavatelem posuzováno jako neposkytnutí součinnosti před podpisem 

smlouvy. 

Zadavatel si vyhrazuje právo upřesnit ve spolupráci s vybraným zhotovitelem časový harmonogram. 

 

Místo plnění zakázky: 

Obec Dolní Brusnice, kraj Královéhradecký, katastrální území  Dolní Brusnice (628751).   

  

 



Výzva k předložení nabídky: Rekonstrukce lesní cesty v Dolní Brusnici 

Stránka 6 z 13 
 

5. Požadavky na prokázání způsobilosti a kvalifikace účastníkem 

 

Zadavatel požaduje, aby účastník prokázal splnění kvalifikace a způsobilosti v následujícím rozsahu: 

- základní způsobilost, 

- profesní způsobilost, 

- technická kvalifikace.  

 

 

5.1 Základní způsobilost 

Každý účastník je povinen prokázat základní způsobilost v rozsahu dle § 74 ZZVZ.  

V rámci nabídky všichni účastníci prokazují splnění základní způsobilosti předložením originálu 

vyplněného čestného prohlášení dle vzoru Přílohy č. 4 této výzvy k podání nabídek. 

V průběhu zadávacího řízení si zadavatel vyhrazuje právo vyžádat si od jednotlivých účastníků doklady dle 

ustanovení § 75 odst. 1 ZZVZ, prokazující základní způsobilost účastníka. 

Účastník, se kterým má být uzavřena smlouva („vybraný zhotovitel“), a pokud k tomu bude 

zadavatelem vyzván, doloží následující doklady, a to v originále nebo úředně ověřené kopii: 

• výpis z evidence Rejstříku trestů nebo jiného odpovídajícího dokladu; 

Jde-li o právnickou osobu, musí podmínku podle § 74 odstavce 1 písm. a) ZZVZ splňovat tato 

právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu, je-li členem statutárního orgánu 

zhotovitele právnická osoba, musí podmínku podle § 74 odstavce 1 písm. a) ZZVZ splňovat: 

- tato právnická osoba,  

- každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a 

- osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu zhotovitele.  

Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu: 

- zahraniční právnické osoby, musí podmínku podle § 74 odstavce 1 písm. a) ZZVZ splňovat 

tato právnická osoba a vedoucí pobočky závodu, 

- české právnické osoby, musí podmínku podle § 74 odstavce 1 písm. a) ZZVZ splňovat 

osoby uvedené v § 74 odstavci 2 ZZVZ a vedoucí pobočky závodu. 

• potvrzení příslušného finančního úřadu o tom, že účastník nemá v České republice nebo v zemi 

svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový nedoplatek; 

• potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení o tom, že účastník nemá v České 

republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na sociální 

zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti; 

 

Doklady prokazující základní způsobilost musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti 

nejpozději v době 3 měsíců přede dnem podání nabídky. 

  

 

5.2 Profesní způsobilost 

5.2.1. Splnění profesní způsobilosti ve vztahu k České republice dle § 77 odst. 1  ZZVZ prokazuje účastník 

předložením výpisu z obchodního rejstříku (prostá kopie) nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní 

předpis zápis do takové evidence vyžaduje.  

5.2.2. Za účelem prokázání splnění profesní způsobilosti dle § 77 odst. 2 písm. a) ZZVZ zadavatel dále 

požaduje, aby zhotovitel předložil doklady o oprávnění k podnikání v rozsahu odpovídajícímu předmětu 

veřejné zakázky, a to zejména živnostenský list  provádění staveb, jejich změn a odstraňování, prostá 

kopie.  



Výzva k předložení nabídky: Rekonstrukce lesní cesty v Dolní Brusnici 

Stránka 7 z 13 
 

V rámci nabídky všichni účastníci prokazují splnění profesní způsobilosti předložením prosté kopie:  

• výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence - tento doklad musí prokazovat 

způsobilost nejpozději v době 3 měsíců přede dnem podání nabídky; 

• živnostenského oprávnění (výpisu z živnostenského rejstříku) pro provádění staveb, jejich 

změn a odstraňování;  

Účastníci v rámci nabídky mohou nahradit výše uvedené doklady profesní způsobilosti předložením 

originálu vyplněného čestného prohlášení dle vzoru Přílohy č. 4 této výzvy k podání nabídek. 

 

V průběhu zadávacího řízení si zadavatel vyhrazuje právo vyžádat si od jednotlivých účastníků doložení 

výše uvedených dokladů, a to v originále nebo úředně ověřené kopii.  

  

 

5.3 Technická kvalifikace 

Splnění technické kvalifikace prokazuje účastník předložením seznamu významných stavebních prací 

obdobného charakteru, jak je specifikováno v Příloze č. 2 této zadávací dokumentace, provedených v 

posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení s uvedením jejich ceny, doby jejich realizace a 

identifikace objednatele.  

Zadavatel požaduje předložení seznamu minimálně 3 (tří) významných zakázek na stavební práce 

obdobného charakteru (tj. oprava, rekonstrukce, modernizace lesních cest nebo místních komunikací), 

každá ve finančním objemu alespoň  2.000.000,- Kč bez DPH. 

V rámci nabídky všichni účastníci prokazují splnění tohoto kritéria technické kvalifikace předložením:  

• čestného prohlášení uvedeného v Příloze č. 4 zadávací dokumentace, ve kterém bude vyplněn 

seznam stavebních prací 

• potvrzení objednatele o realizaci zakázky, kopie smlouvy o dílo nebo objednávky, nebo 

dokladů o provedené fakturaci ceny zakázky 

Zadavatel je oprávněn vyžádat si v průběhu zadávacího řízení předložení originálů nebo úředně ověřených 

kopií veškerých shora uvedených dokladů o kvalifikaci.  

 

 

5.4 Společná ustanovení 

Je-li účastník zapsán v seznamu kvalifikovaných dodavatelů dle § 226 a násl. ZZVZ, může prokázat splnění 

základní způsobilosti a profesní způsobilosti výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů ne starší než 3 

měsíce od dne podání nabídky; výpis ze seznamu nahrazuje prokázání způsobilosti účastníka v rozsahu v 

něm uvedených údajů.  

Je-li účastník zapsán v systému certifikovaných dodavatelů dle § 233 a násl. ZZVZ, může prokázat splnění 

kvalifikace platným certifikátem; tento certifikát nahrazuje prokázání kvalifikace účastníka v rozsahu v něm 

uvedených údajů. Prokáže-li účastník kvalifikaci certifikátem, je zadavatel oprávněn požadovat po tomto 

účastníkovi před uzavřením smlouvy předložení dokladů dle ustanovení § 74 odst. 1 písm. b) až d) ZZVZ. 

 

 

 

6. Prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob, seznam poddodavatelů 

6.1 Prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob 

Pokud není zhotovitel schopen prokázat splnění určité části technické kvalifikace nebo profesní způsobilosti, 

s výjimkou kritéria dle § 77 odst. 1 ZZVZ, požadované zadavatelem, je oprávněn splnění kvalifikace v 

chybějícím rozsahu prokázat prostřednictvím jiných osob.  



Výzva k předložení nabídky: Rekonstrukce lesní cesty v Dolní Brusnici 

Stránka 8 z 13 
 

Zhotovitel je v takovém případě povinen předložit:  

a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 ZZVZ jinou osobou, 

b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby, 

c) doklady o splnění základní způsobilosti jinou osobou formou čestného prohlášení, a 

d) písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo k 

poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude zhotovitel oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné 

zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za zhotovitele. 

Požadavek na předložení písemného závazku podle písm. d) výše je splněn, pokud takový závazek 

obsahuje společnou a nerozdílnou odpovědnost této jiné osoby za plnění veřejné zakázky společně 

se zhotovitelem.  

Zadavatel umožňuje předložit písemný závazek dle písmene d) výše buď ve formě smlouvy mezi vybraným 

zhotovitelem a jinou osobou anebo ve formě čestného prohlášení jiné osoby.   

Bude-li účastník prokazovat kvalifikaci jinou osobou, je za tím účelem oprávněn využít Přílohu č. 5 zadávací 

dokumentace (Seznam jiných osob - Seznam poddodavatelů), případně ji upraví podle skutečnosti, 

nebude-li jiné osoby využívat. 

Doklady k jiným osobám, kterými účastník prokazuje splnění určité části zadavatelem požadované 

technické kvalifikace nebo profesní způsobilosti předloží vybraný zhotovitel až na základě výzvy 

zadavatele. 

Zadavatel je oprávněn vyžádat si předložení originálů nebo úředně ověřených kopií veškerých shora 

uvedených dokladů o kvalifikaci. 

 

6.2 Seznam poddodavatelů 

Zadavatel požaduje, aby účastník v nabídce předložil seznam poddodavatelů, obsahující identifikační údaje 

každého poddodavatele a činnost jednotlivých poddodavatelů, kterou budou při realizaci předmětu veřejné 

zakázky provádět, jsou-li účastníkovi známi a uvedl, kterou část veřejné zakázky bude každý z 

poddodavatelů plnit.  

Účastník je za tím účelem oprávněn využít Přílohu č. 5 této zadávací dokumentace (Seznam jiných osob - 

Seznam poddodavatelů) a tuto upravit dle skutečnosti. 

 

7. Další požadavky zadavatele na vybraného zhotovitele (dodavatele) 

Vybraný dodavatel na základě výzvy zadavatele před podpisem smlouvy zadavateli předloží následující 

doklady: 

• potvrzení o pojištění v rozsahu dle Smlouvy o dílo, která tvoří Přílohu č. 3 této zadávací 

dokumentace), 

• harmonogram stavebních prací dle článku 4. této zadávací dokumentace, 

 

Zadavatel tímto výslovně upozorňuje účastníky, že povinnosti dle tohoto článku zadávací 

dokumentace vznikají pouze vybranému dodavateli, a to před podpisem smlouvy. Zadavatel žádá 

účastníky, aby doklady dle tohoto článku do svých nabídek nevkládali. 

 

   

8. Vysvětlení zadávací dokumentace 

Žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace ze strany účastníků musí být doručeny nejpozději 4 pracovní 

dny před koncem lhůty pro podání nabídek e-mailem zadavateli na adresu: 

starostka@dolnibrusnice.cz (telefonické dotazy nebudou akceptovány).  

Zadavatel není povinen vysvětlení poskytnout, pokud není žádost o vysvětlení účastníkem doručena ve lhůtě 

uvedené v předchozí větě. 

Vysvětlení zadávací dokumentace zadavatel odešle všem zájemců nejpozději do 2 pracovních dnů po 

doručení žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace. Vysvětlení zadávací dokumentace může zadavatel 

poskytnout i bez předchozí žádosti. 



Výzva k předložení nabídky: Rekonstrukce lesní cesty v Dolní Brusnici 

Stránka 9 z 13 
 

 

9. Obchodní a platební podmínky (Smlouva o dílo) 

Obchodní a platební podmínky jsou stanoveny v návrhu Smlouvy o dílo, která tvoří Přílohu č. 3 této 

zadávací dokumentace (dále jen smlouva).  

Účastník plně akceptuje návrh smlouvy (Příloha č. 3) na realizaci zakázky, a to ve všech ustanoveních 

včetně platebních a sankčních podmínek. Tato podmínka je splněna, pokud bude k nabídce účastníka 

přiložen originál (ne prostá kopie) smlouvy podepsané osobou oprávněnou jednat za účastníka. Účastník 

není oprávněn návrh smlouvy upravovat ani doplňovat. Účastník je oprávněn pouze doplnit barevně 

zvýrazněné údaje. 

Bude-li smlouva podepsána odlišnou osobou než tou, u které vyplývá oprávnění jednat za účastníka z 

obchodního rejstříku nebo jiného obdobného dokumentu, je účastník povinen do nabídky přiložit originál 

nebo ověřenou kopii příslušné plné moci nebo jiného dokumentu, ze kterého vyplyne oprávnění podepsané 

osoby jednat za účastníka. 

 

Archivace dokumentů 

Zhotovitel je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací projektu včetně účetních 

dokladů minimálně do konce roku 2035.  

 

Součinnost při finanční kontrole 

Dodavatelé při plnění veřejné zakázky musí vzít na vědomí, že podle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o 

finanční kontrole ve veřejné správě, v platném znění, bude vybraný účastník osobou povinnou spolupůsobit 

při výkonu finanční kontroly. Tato povinnost se týká rovněž těch částí nabídek, smlouvy a souvisejících 

dokumentů, které podléhají ochraně podle zvláštních právních předpisů (např. jako obchodní tajemství, 

utajované informace) za předpokladu, že budou splněny požadavky kladené právními předpisy. Dodavatelé 

berou na vědomí, že obdobnou povinností bude vybraný účastník povinen smluvně zavázat také své 

poddodavatele. 

 

 

10. Způsob hodnocení nabídek 

Základním a jediným hodnotícím kritériem je hodnocení nabídek podle nejnižší nabídkové ceny celého 

díla v Kč bez DPH. 

 

Pořadí nabídek bude stanoveno dle cenových nabídek účastníků v Kč bez DPH, a to od nejnižší cenové 

nabídky k nejvyšší. Zadavatel rozhodne o výběru nejvhodnější nabídky toho účastníka, jehož nabídka bude 

podle hodnotících kritérií vyhodnocena jako nabídka s nejnižší nabídkovou cenou (v Kč bez DPH). Bude-li 

nabídková cena uvedená ve smlouvě o dílo odlišná od nabídkové ceny uvedené jinde v nabídce, je pro účely 

hodnocení rozhodná cena uvedená ve smlouvě o dílo. 

 

Posouzení dodržení dílčích cenových limitů stavebních objektů (milníků) 

Zadavatel stanovil DÍLČÍ MAXIMÁLNÍ A NEPŘEKROČITELNÉ CENOVÉ LIMITY JEDNOTLIVÝCH 

STAVEBNÍCH OBJEKTŮ (odst. 3.2 výše v této výzvě). Při posouzení nabídek účastníků z hlediska splnění 

zadávacích podmínek posoudí hodnotící komise též výši nabídkových cen jednotlivých stavebních objektů 

ve vztahu ke stanovenými milníkům. Jestliže nabídka obsahuje nabídkovou cenu některého ze stavebních 

objektů, překračující stanovený limit (milník), vyhrazuje si zadavatel právo takového účastníka vyloučit 

z procesu hodnocení nabídek.  

 



Výzva k předložení nabídky: Rekonstrukce lesní cesty v Dolní Brusnici 

Stránka 10 z 13 
 

 

Posouzení mimořádně nízké nabídkové ceny   

Při posouzení nabídek účastníků z hlediska splnění zadávacích podmínek posoudí hodnotící komise též výši 

nabídkových cen ve vztahu k předmětu veřejné zakázky. Jestliže nabídka obsahuje mimořádně nízkou 

nabídkovou cenu ve vztahu k předmětu veřejné zakázky, vyžádá si hodnotící komise od účastníka písemné 

zdůvodnění mimořádně nízké nabídkové ceny; zdůvodnění musí být účastníkem doručeno ve lhůtě 

přiměřené vzhledem k obsahu takové žádosti. 

Pokud účastník ve stanovené lhůtě nepodá relevantní písemné zdůvodnění mimořádně nízké nabídkové 

ceny, ve kterém prokáže odůvodněnost takové ceny, vyhrazuje si zadavatel právo takového účastníka 

vyloučit z procesu hodnocení nabídek. 

 

11. Požadavky a podmínky pro zpracování nabídky 

Dále popsané požadavky a podmínky pro zpracování nabídky považuje zadavatel za jedno z opatření, která 

přispívají k transparentnímu vedení veřejné zakázky. Zadavatel proto doporučuje, aby účastníci tyto 

podmínky respektovali: 

- Nabídka bude zpracována v českém jazyce, podepsána oprávněným zástupcem účastníka. 

- Nabídka bude odevzdána v listinné, vytištěné a pevně spojené formě; veškeré části nabídky budou 

po spojení tvořit jeden celek. Strany budou očíslovány vzestupnou nepřerušenou řadou. 

- Nabídka nebude obsahovat přepisy a opravy, které by mohly zadavatele uvést v omyl;  

- Nabídka musí být doručena v řádně uzavřené obálce; tato obálka bude zřetelně označena takto: 

Vzor obálky nabídky 

Název 

 a adresa účastníka, IČ 

 

 NEOTVÍRAT   

            Rekonstrukce lesní cesty v Dolní Brusnici 

 

 

                               Obec Dolní Brusnice 

     Dolní Brusnice 17 

     544 72 Bílá Třemešná 

- Nabídka bude předložena v jednom originálním písemném (listinném) vyhotovení. 

- Dále účastník vloží do nabídky datový nosič (např. CD, DVD, flash-disk, apod.), na kterém budou 

nahrány následující dokumenty: 

a) kompletní originální nabídka v elektronické podobě, tj. naskenovaná ve formátu 

PDF, a to buď v jednom či více souborech (zadavatel požadavek zdůvodňuje potřebou 

pořízení kopie nabídky pro účely splnění povinnosti vůči poskytovateli dotace, tj. 

zadavatel nebude muset kopírovat pevně spojený originál, čímž by mohlo dojít k jeho 

poškození), 

b) doplněná Smlouva o dílo (Příloha č. 3) ve formátu WORD (tento požadavek 

zadavatel zdůvodňuje potřebou finalizace dokumentu smlouvy o dílo před jejím 

podpisem s vybraným zhotovitelem, tj. nebude muset přepisovat doplněné údaje z 

pevně spojeného listinného originálu, čímž by mohlo dojít k administrativní chybě), 

c) vyplněný oceněný položkový rozpočet (příloha č.6) ve formátu Excel 

zadavatel výslovně upozorňuje na stanovené nepřekročitelné maximální cenové limity 

stavebních objektů (odst. 3.2 výše v této výzvě) 

Datový nosič nemusí tvořit jeden celek s ostatními dokumenty nabídky, může být do obálky vložen 

volně. 

 

V případě nesouladu mezi údaji v tištěné originální podobě nabídky a v elektronické podobě nabídky 

platí údaje v tištěné (listinné) originální podobě nabídky. 



Výzva k předložení nabídky: Rekonstrukce lesní cesty v Dolní Brusnici 

Stránka 11 z 13 
 

  

Struktura podané nabídky 

Zadavatel doporučuje níže uvedené řazení písemné (tištěné) verze nabídky: 

a) Krycí list nabídky: Příloha č. 1 této výzvy k podání nabídek 

b) Doklady prokazující splnění základní způsobilosti: Příloha č. 4 této výzvy k podání nabídek 

c) Doklady prokazující splnění profesní způsobilosti:  

d) Doklady prokazující splnění technické kvalifikace Příloha č. 4 této výzvy k podání nabídek 

e) Doplněný a podepsaný návrh smlouvy o dílo: Příloha č. 3 této výzvy k podání nabídek 

f) Oceněný položkový rozpočet Příloha č. 6 této výzvy k podání 

e) Seznam jiných osob - seznam poddodavatelů: Příloha č. 5 této výzvy k podání nabídek 

f) Doklady k osobám, kterými účastník prokazuje kvalifikaci dle odstavce 6.1. této výzvy k podání 

nabídek. 

g) Datový nosič (např. CD, DVD, apod.) s požadovanými údaji. 

 

 

12. Prohlídka místa plnění 

Zadavatel nepořádá prohlídku místa plnění (místo plnění je veřejně volně přístupné) 

 

 

13. Místo a doba pro podání nabídek 

Lhůta pro podání nabídek končí dne 2. 8. 2023 v 10:00 hodin. Všechny nabídky musí být doručeny  

zadavateli před skončením lhůty pro podání nabídek.  

 

Nabídky se podávají na doručovací adrese zadavatele: 

Obecní úřad Dolní Brusnice 
Dolní Brusnice 17 
544 72 Bílá Třemešná  

 

Nabídky lze podávat písemně prostřednictvím držitele poštovní licence na výše uvedenou adresu 

zadavatele, nebo osobně přímo na adrese zadavatele, Obecní úřad, a to: 

v pracovních dnech pondělí - pátek od 9:00 do 12:00 hodin, kromě posledního dne lhůty, kdy 

lze nabídky podat jenom do 10:00 hodin.  

Nabídky podané po uplynutí lhůty pro podání nabídek nebude komise otevírat. Zadavatel bezodkladně 

vyrozumí účastníka o tom, že jeho nabídka byla podána po uplynutí lhůty. 

Využívá-li účastník k doručení nabídky jiné osoby (přepravce zásilek), nese účastník plně riziko včasného a 

řádného doručení nabídky, včetně neporušenosti obálky.   

 

 

 



Výzva k předložení nabídky: Rekonstrukce lesní cesty v Dolní Brusnici 

Stránka 12 z 13 
 

14. Místo a čas otevírání obálek 

Otevírání obálek bude zahájeno bez zbytečného odkladu po konci lhůty pro podání nabídek dle předchozího 

odstavce, tj. dne: 

2. 8. 2022 v 10:15 hodin  na adrese zadavatele:  

Obecní úřad Dolní Brusnice 
Dolní Brusnice 17 
544 72 Bílá Třemešná  

Otevírání obálek je neveřejné. 

 

15. Změna zadávacích podmínek 

Zadavatel si vyhrazuje právo dodatečně změnit či doplnit zadávací dokumentaci zakázky. Účastníkům v 

takovém případě nenáleží žádná úhrada takto vzniklých nákladů. 

 

16. Zrušení zadávacího řízení 

Zadavatel je oprávněn zrušit zadávací řízení. Pokud zadavatel toto právo uplatní, nevzniká účastníkům vůči 

zadavateli jakýkoliv nárok. 

Zejména je zadavatel oprávněn zadávací řízení zrušit v případě, bude-li rozhodnuto o nepřidělení dotace či 

její části.  

 

17. Vyhrazené právo zadavatele 

Zadavatel si vyhrazuje následující práva: 

a) Níže uvedená oznámení: 

• „Oznámení o vyloučení účastníka zadávacího řízení“, 

• „Oznámení o výběru dodavatele“, 

• „Oznámení o zrušení zadávacího řízení“, 

oznámí odesláním těchto dokumentů účastníkům e-mailem prostřednictvím odeslané zprávy na e-mailovou 

adresu, ze které zadavatel buď obdrží od účastníka dotaz, nebo kterou účastník uvede ve své nabídce jako 

kontaktní emailovou adresu. 

b) Veškerá ostatní komunikace v průběhu zadávacího řízení mezi zadavatelem a účastníky bude 

probíhat buď písemně v listinné formě na adresu, kterou účastník uvedl ve své nabídce jako 

kontaktní nebo elektronicky e-mailem na e-mailovou adresu, ze které zadavatel buď obdrží od 

účastníka dotaz, nebo kterou účastník uvede ve své nabídce jako kontaktní e-mailovou adresu. 

 

 

Zadavatel si vyhrazuje právo vyloučit účastníka, pokud: 

 

a) účastník ve stanovené lhůtě nepodá písemné zdůvodnění mimořádně nízké nabídkové ceny  

b) nedoloží kvalifikační dokumenty v předepsaném rozsahu a formě nebo nabídka nebude 

zpracována v souladu se zadávací dokumentací  

c) nedoloží vyplněnou a podepsanou Smlouvu oprávněnou osobou 

d) ceny uvedené v rozpočtu nebo ve smlouvě o dílo nebo krycím listu nebudou všechny navzájem 

souhlasit,  

e) ceny uvedené v rozpočtu nebo nebudou splňovat zadavatelem stanovené dílčí cenové limity pro 

jednotlivé stavební objekty. 

 



Výzva k předložení nabídky: Rekonstrukce lesní cesty v Dolní Brusnici 

Stránka 13 z 13 
 

 

18. Závěrečná ustanovení 

Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit informace o účastníkovi z veřejně dostupných zdrojů. 

Zadavatel nepřiznává účastníkovi právo na náhradu nákladů spojených s účastí v zadávacím řízení.  

Rovněž zadavatel nepožaduje poplatky za to, že se účastník může o veřejnou zakázku ucházet.  

Náklady na vypracování nabídky zadavatel nehradí. Předložené nabídky zadavatel nevrací. 

Zadavatel nepřipouští varianty nabídek. 

Zadávací lhůta, tj. lhůta, po kterou jsou účastníci svými nabídkami vázáni, běží 90 dnů od konce lhůty pro 

podání nabídek. 

Splatnost daňových dokladů odsouhlasených pověřeným pracovníkem zadavatele bude 30 dnů od data 

jejich odsouhlasení a doručení zadavateli. 

 

Nabídková cena nebude měněna v souvislosti s inflací české koruny, hodnotou kurzu české koruny vůči 

zahraničním měnám či jinými faktory s vlivem na měnový kurz a stabilitu měny. Nabídková cena nesmí být 

překročena a musí být garantována jako nejvýše přípustná po celou dobu realizace zakázky. 

 

 

 

Přílohy: 

Příloha č. 1: Krycí list nabídky;     

Příloha č. 2: Projektová dokumentace;    

Příloha č. 3: Závazný vzor Smlouvy o dílo vč. obchodních a platebních podmínek;   

Příloha č. 4: Čestné prohlášení; 

Příloha č. 5: Seznam jiných osob_Seznam poddodavatelů;  

Příloha č. 6: Slepý položkový rozpočet s výkazem výměr 

 

 

Dolní Brusnice dne 17.7.2023 

 

 

        ___________________________ 

        Marcela Janáková 
starostka obce Dolní Brusnice 

 


		2023-07-17T12:59:38+0200
	Marcela Janáková




